
 
Conservatorio di Musica 
C. Gesualdo da Venosa 
Potenza 

 

Conservatorio di Musica “C. Gesualdo da Venosa” 
Via Tammone, 1 – 85100 Potenza - tel. 0971 46056 
Codice fiscale: 80004830768 - email: protocollo@conservatoriopotenza.it 
pec: amministrazione@pec.conservatoriopotenza.it - web site: www.conservatoriopotenza.it 

Oggetto determina di pagamento n. 341. 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Visto il Bilancio di Previsione 2024 approvato nella seduta del Consiglio di Amministrazione 
del 12/12/2023 con delibera n. 94;  

Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio; 
Vista la proposta di partecipazione al Festival da parte della Prof.ssa Luisiana Lorusso, prot. n. 

4976 del 27/08/2024 “II Jazz Italiano per le Terre del Sisma” tenutosi a L’Aquila dal 31 agosto al 1 
settembre 2024, promosso dal Ministero della Cultura MIC, dalla Regione Abruzzo, dal Comune de 
L’Aquila e che prevedeva la creazione di un Orchestra Nazionale di Musica Creativa composta da 
studenti iscritti ai Conservatori di Musica Italiani; 

Vista l’autorizzazione da parte del Direttore al sopracitato Festival, prot. n. 5042 del 
30/08/2024; 

Vista la partecipazione, in rappresentanza del Conservatorio di Musica di Potenza, da parte degli 
allievi Claudia Desiderio nata a Eboli il 16/08/1997 (C.F. DSDCLD97M56D390X), Rosa Vito nato 
a Potenza il 21/07/1998 (C.F. RSOVTI98L21G942V) e Valerio Santarsiero nato a Potenza il 
30/11/1985 (C.F. SNTVLR858S30G942B);  

Vista la richiesta di rimborso delle spese sostenute   prot. n. 5381 del 19/09/2024 da parte della 
studentessa Desiderio Claudia, per un importo di € 319,07; 

Vista la richiesta di rimborso delle spese sostenute   prot. n. 5386 del 19/09/2024 da parte dello 
studente Rosa Vito, per un importo di € 294,93; 

Vista la richiesta di rimborso delle spese sostenute   prot. n. 5380 del 19/09/2024 da parte dello 
studente Santarsiero Valerio, per un importo di € 439,66; 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 46 del 03/09/2024 con la quale si 
autorizza il rimborso delle spese di viaggio, vitto e alloggio per n. 3 studenti per un importo massimo 
di € 1.500,00; 

Visto l’impegno di spesa n. 286 del 15/10/2024; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Considerato che il cap. 258/Uscite (Viaggi didattici, scambi culturali, partecipazione 

manifestazioni nazionali) del Bilancio d’Istituto presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità 
di fondi; 

DETERMINA 
Di liquidare la spesa di complessiva di € 1.053,66 da corrispondere ai seguenti allievi: 

- Claudia Desiderio (€ 319,07); 
- Rosa Vito (€ 294,93); 
- Santarsiero Valerio (€ 439,66), 

come rimborso delle spese sostenute per la partecipazione al Festival “II Jazz Italiano per le 
Terre del Sisma”, che si è tenuto a L’Aquila dal 31 agosto al 1 settembre 2024. 

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 258/Uscite (Viaggi didattici, scambi 
culturali, partecipazione manifestazioni nazionali) del Bilancio dell’esercizio finanziario 2024. 

Potenza, 15/10/2024. 
 

          il direttore amministrativo  
                       dott.ssa Maria Domenica Giordano 

 


		2024-10-15T12:50:28+0200
	Salerno, Italia




